
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

  02.03.2022                    131-ПА 

 

 

 

Об утверждении Порядка расходования в 2022 году целевых средств 

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий  

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средств 

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 

софинансирования  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной 

программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализации 

молодежной политики в Свердловской области до 2025 года (с изменениями и 

дополнениями), Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 

№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 

Свердловской области» (с изменениями), Решением Думы Асбестовского городского 

округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 07.03.2018 № 113-ПА «О мерах по организации  

и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Асбестовском городском округе»  

(с изменением от 16.04.2021 № 168-ПА), руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок расходования в 2022 году целевых средств областного 

бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского 

округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 

и здоровья, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования (далее - Порядок) (приложение № 1). 

2. Установить главным администратором доходов бюджета Асбестовского 

городского округа по поступлениям из областного бюджета субсидии  

на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 



2 

и здоровья, Управление образованием Асбестовского городского округа (Валеева 

С.А.). 

3. Установить главным распорядителем целевых средств, предоставленных  

в форме субсидий из областного бюджета бюджету Асбестовского городского округа 

на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 

и здоровья, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования, Управление образованием Асбестовского 

городского округа (Валеева С.А.). 

4. Установить объем средств, предусмотренных в 2022 году на реализацию 

мероприятия 3 «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»  

подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха  

и оздоровления детей в Асбестовском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Асбестовском городском округе до 2024 года», 

утвержденной постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 04.12.2013 № 766-ПА (с изменениями) – 31 541 900 (тридцать один миллион 

пятьсот сорок одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек, в том числе: 

4.1. За счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме 

субсидий бюджету Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий 

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья –  27 507 200 

(двадцать семь миллионов пятьсот семь тысяч двести) рублей 00 копеек. 

4.2. Средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных 

на условиях софинансирования – 4 034 700 (четыре миллиона тридцать четыре 

тысячи семьсот) рублей 00 копеек. 

5. Установить получателей субсидий на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение  

работ) - муниципальные бюджетные и автономные учреждения Асбестовского 

городского округа, учредителем которых является Управление образованием 

Асбестовского городского округа согласно нормативно-правового акта Управления 

образованием Асбестовского городского округа «О распределении объемов средств 

областного и местного бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

6. Управлению образованием Асбестовского городского округа  

(Валеева С.А.): 

6.1. Обеспечить результативность, адресность и целевой характер 

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными 

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. 

6.2. Обеспечить соблюдение получателями субсидий условий, целей  

и порядка, установленных при предоставлении целевых средств областного бюджета 

и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 

софинансирования, на осуществление мероприятий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья. 

6.3. Предоставлять по запросу Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области и в установленные сроки информацию  

и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий 

https://docviewer.yandex.ru/?url=ya-mail%3A%2F%2F2410000000559887252%2F1.2&name=%D0%9F%D0%90%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F%20%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0.docx&c=52552443de41#Par31


3 

соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие  

при проведении таких проверок (контрольных мероприятий). 

6.4. Обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной 

политики Свердловской области отчетов: 

1) об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324; 

ежемесячно не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным; 

2) о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное 

время и использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде 

субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,  

и выполнении обязательств по финансированию за счет средств местного бюджета, 

ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также 

по итогам года, не позднее 15 января года, следующего за отчетным,  

(приложение № 2); 

3) о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, ежемесячно не позднее  

5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также не позднее 15 января 

года, следующего за годом, в котором была получена субсидия (приложение № 3); 

4) о достижении значений показателей результативности, ежемесячно  

не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также по итогам 

года, не позднее 15 января года, следующего за отчетным (приложение № 4). 

6.5. Уведомлять Финансовое управление администрации Асбестовского 

городского округа о суммах и датах поступлений целевых средств из областного 

бюджета. 

7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (Валова С.Г.): 

7.1. Производить финансирование расходов за счет целевых средств 

областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных на условиях софинансирования, связанных с осуществлением 

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств  

и предельных объемов финансирования, предусмотренных в установленном порядке 

Управлению образованием Асбестовского городского округа. 

7.2. Осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных 

средств. 

8. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных  

организаций - получателям субсидий на осуществление мероприятий  

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2022 году: 

8.1. Руководствоваться в работе Порядком, утвержденным  

пунктом 1 настоящего постановления. 

8.2. Производить расходы в пределах средств, предусмотренных  

в установленном порядке планами финансово-хозяйственной деятельности 

бюджетных и автономных учреждений Асбестовского городского округа на 2022 

год. 



4 

8.3. Обеспечить предоставление в Управление образованием Асбестовского 

городского округа отчеты: 

1) о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное 

время и использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде 

субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,  

и выполнении обязательств по финансированию за счет средств местного бюджета 

ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также 

по итогам года, не позднее 10 января года, следующего за отчетным, по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

2) о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению, являющемуся его неотъемлемой 

частью, ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом,  

а также по итогам года, не позднее 10 января года, следующего за отчетным; 

3) о достижении значений показателей результативности по форме согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению, являющемуся его неотъемлемой 

частью, ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а 

также по итогам года, не позднее 10 января года, следующего за отчетным. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

10. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа  

С.А. Валееву. 

 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                                Н.Р. Тихонова 

http://www.asbestadm.ru/


5 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа 

от 02.03.2022 № 131-ПА 

 

Порядок  

расходования в 2022 году целевых средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского 

округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, и средств бюджета Асбестовского 

городского округа, выделенных на условиях софинансирования 

 
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2022 году целевых 

средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия  

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средств бюджета 

Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования,  

в рамках мероприятия 3 «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха  

и оздоровления детей в Асбестовском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Асбестовском городском округе до 2024 года».  

2. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий 

бюджету Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий  

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средства 

бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях 

софинансирования в 2022 году, направляются при условии заключенного  

с Министерством образования и молодежной политики Свердловской области 

соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 

на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 

и здоровья, в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов (далее – Соглашение). 

3. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий 

бюджету Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий  

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2022 году 

подлежат зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа по коду 

бюджетной классификации доходов 90620229999040000150 «Прочие субсидии 

бюджетам городских округов» и расходуются по разделу 0700 «Образование», 

подразделу 0707 «Молодежная политика», целевой статье 0130545600 

«Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 

и здоровья», по соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации 

операций сектора государственного управления; средства бюджета Асбестовского 



6 

городского округа расходуются по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 

«Молодежная политика», целевой статье 01305S5600 «Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков», по соответствующим кодам видов 

расходов и кодам классификации операций сектора государственного управления. 

4. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий 

на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 

и здоровья, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования, направляются в 2022 году на реализацию 

мероприятий, предусмотренных постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 07.03.2018 № 113-ПА «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в Асбестовском городском округе» (с изменением  

от 16.04.2021 № 168-ПА), и достижение следующих значений целевых показателей 

эффективности использования субсидии, которые должны быть достигнуты  

в результате организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2022 

году:  

охватить отдыхом и оздоровлением детей (всего) не менее 7 951 (человек),  

из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее  

795 (человек), в том числе: 
в условиях детских санаториев и санаторных оздоровительных лагерей 

круглогодичного действия не менее 370 (человек), из них детей, находящихся  
в трудной жизненной ситуации, не менее 37 (человек), в том числе  
в санаторно-курортных организациях, расположенных на побережье Чёрного моря 
(«Поезд Здоровье») 40 (человек), из них детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, 4 (человека); 

в условиях загородных оздоровительных лагерей не менее 1 312 (человек),  
из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее 131 (человек); 

в условиях оздоровительных лагерей дневного пребывания не менее  
1 150 (человек), из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее 
115 (человек); 

другими формами отдыха не менее 5 119 (человек), из них детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее 512 (человек). 

5. Целевые средства областного бюджета, предоставленные бюджету 

Асбестовского городского округа в форме субсидий, направляются  

на осуществление расходов местного бюджета и (или) возмещение затрат, 

произведенных за счет средств местного бюджета, связанных с организацией отдыха 

детей в каникулярное время в санаторно-курортных организациях (санаториях, 

санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия), в загородных 

оздоровительных лагерях, в лагерях дневного пребывания, исходя из следующих 

расходов на одного ребенка: 

5.1. 100 процентов на оплату путевок в пределах 100-процентой средней 

стоимости путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия всем категориям детей, имеющим заключение 

учреждений здравоохранения о наличии медицинских показаний  

для санаторно-курортного лечения. 

5.2. 10 процентов от общего количества путевок на оплату путевок в пределах 

100 процентов средней стоимости путевок в оздоровительные лагеря с дневным 



7 

пребыванием детей, в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия и работающие в летний период следующим категориям 

детей: 

- детям, оставшимся без попечения родителей (лицам в возрасте до 18 лет); 

- детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учреждений 

закрытого типа; 

- детям из многодетных семей; 

- детям безработных родителей; 

- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца; 

- детям работников организаций всех форм собственности, совокупный доход 

семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской 

области. 

5.3. 20 процентов от общего количества путевок на оплату путевок в пределах 

90-процентой средней стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей, в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря  

для детей круглогодичного действия и работающие в летний период, родители 

которых работают в государственных и муниципальных учреждениях. 

5.4. 70 процентов от общего количества путевок на оплату путевок в пределах 

80-процентой средней стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей, в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря  

для детей круглогодичного действия и работающие в летний период всех остальных 

учреждений и предприятий. 

5.5. на приобретение путевок в санаторно-курортные организации, 

расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд «Здоровье»  

в количестве, установленном в Соглашении и пунктом 2 настоящего Порядка. 

6. Средства субсидий также могут быть направлены на осуществление 

расходов местного бюджета и (или) возмещение затрат, произведенных за счет 

средств местного бюджета, связанных с проведением акарицидной обработки, 

энтомологического контроля территорий муниципальных организаций отдыха  

и оздоровления детей и прилегающих к ним зон, обеспечение муниципальных 

организаций отдыха и оздоровления детей пищевой аскорбиновой кислотой  

и дезинфекционными средствами; проведением бактериологического, 

паразитологического и вирусологического обследования персонала, направляемого 

для работы в муниципальные организации отдыха и оздоровления детей; а также  

в лагерях с дневным пребыванием детей; проведение лабораторных исследований 

качества питьевой воды водоемов, бассейнов, пищи на микробиологические 

показатели в муниципальных организациях отдыха и оздоровления детей,  

а так же в лагерях с дневным пребыванием детей. 

7. Средства бюджета Асбестовского городского округа, предусмотренные  

на условиях софинансирования, в 2022 году направляются на осуществление 

расходов, перечисленных в подпунктах 1-5 пункта 4 настоящего постановления,  

а также на осуществление расходов, связанных с организацией занятости детей  

и подростков в каникулярное время, в том числе, на оплату труда 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, временно занятых  

в трудовых отрядах по благоустройству территорий, ремонту организаций, 

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа. 

consultantplus://offline/ref=A10FCD51F89CC48AB6209CB7B914B9CDA29511298E27ADD0C22E2A720B4C235C7AADK


8 

8. Стоимость путевок по типам и видам оздоровительных организаций, 

в пределах которой оплата ее стоимости осуществляется за счет предоставляемых 

субсидий, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования, средств родителей, собственных средств 

организаций всех форм собственности установлена приложением № 1 к настоящему 

Порядку (прилагается). 

9. Приобретение путевок в санаторно-курортные организации,  

в том числе расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд 

«Здоровье» в количестве, установленном в Соглашении о предоставлении  

и использовании субсидий, предусмотренном пунктом 2 настоящего Порядка, 

осуществляется автономными общеобразовательными организациями, 

подведомственными Управлению образованием Асбестовского городского округа, 

при этом средства родительской платы в пределах 10 процентов стоимости путевки 

перечисляются на счет Управления образованием Асбестовского городского округа  

с зачислением в доходы бюджета Асбестовского городского округа. 

10. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий 

бюджету Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий  

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средств бюджета 

Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования,  

в 2022 году передаются в форме субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг и расходуются 

бюджетными (автономными) учреждениями Асбестовского городского округа  

по кодам дополнительной бюджетной классификации субсидий, утвержденными 

локальными правовыми актами администрации Асбестовского городского округа  

и Управления образованием Асбестовского городского округа соответственно.  

11. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий, 

и средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях 

софинансирования, носят целевой характер и не могут быть использованы  

на иные цели. 

12. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 

законодательством. 

13. Неиспользованные остатки целевых средств областного бюджета 

подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным 

законодательством. 



9 

 
 Приложение № 1  

к Порядку,  

утвержденному постановлением 

администрации Асбестовского 
городского округа  

от 02.03.2022 № 131-ПА 

 
     

 
СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ 

путевок в организации отдыха и оздоровления детей в Асбестовском  

городском округе, в 2022 году 
(в рублях) 

Санаторно-

курортные 

организации, 

расположенные  

на побережье 

Чёрного моря 

(«Поезд Здоровье») 

Санаторно-курортные 

организации (санатории, 

санаторно-оздоровительные 

лагеря круглогодичного 

действия) 

Загородные 

оздоровительные 

лагеря 

круглогодичного 

действия 

Лагеря 

дневного 

пребывания 

38 850,00 (21 день) 27 567,75 (21 день) 19 482,00 (21 день) 2 447,00 (14 дней) 

- 9 189,25 (7 дней) 12 988,00 (14 дней) - 

- - 9 277,00 (10 дней) - 

- - 6 494,00 (7 дней) - 

 
Примечание: 

1) в среднюю стоимость путевки в организации отдыха и оздоровления детей  

в 2022 году в Асбестовском городском округе включены расходы на питание, лечение, 

страхование и культурное обслуживание детей, расходы на оплату труда и хозяйственные 

расходы, в том числе: 

- стоимость питания 1 дето-дня в лагере с дневным пребыванием устанавливается  

в размере 153,00 руб.; 

- стоимость питания 1 дето-дня в загородном оздоровительном лагере круглогодичного 

действия устанавливается в размере 409,00 рублей; 

- стоимость транспортных расходов по перевозке детей в загородный оздоровительный 

лагерь круглогодичного действия и обратно; 

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком индексации 

средней стоимости путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, утвержденным Постановлением 

Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации  

и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (с изменениями); 

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные  

на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд Здоровье», определяется по результатам 

централизованного приобретения путевок, осуществляемого в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств 

субсидии областного бюджета в пределах 100 процентов средней стоимости путевок  

в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 процентов стоимости путевки, 

определенной по результатам централизованного приобретения путевок, средств местных 

бюджетов, средств организаций и других источников, не запрещенных законом. 



10 
 

 

 
 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Асбестовского городского округа 

от 02.03.2022 № 131-ПА 

ОТЧЕТ 

о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время и использовании средств областного бюджета, 

предоставленных в виде субсидии местному бюджету на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и выполнении обязательств по 

финансированию за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования 

на « ___ »________________20__ года 

_______________________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

 
Но

ме

р 

ст

ро

ки 

Вид 

организации 

отдыха детей 

Достижение целевых показателей 

охвата отдыхом детей в 

каникулярное время, всего 

(человек) 

Запла-

нирован

о 

средств, 

всего 

(тыс. 

рублей 

В том числе Кассовый 

расход, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе Остаток 

неисполь-

зованных 

средств, 

всего 

(тыс. рублей) 

В том числе 

план факт из 

област-

ного 

бюдже-

та (тыс. 

рублей) 

из муници-

пального 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из внебюд-

жетных 

источнико

в финанси-

рования  

(тыс. 

рублей) 

из 

област-

ного 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из муници-

пального 

бюджета 

(тыс. рублей) 

из 

внебюджет

-ных 

источнико

в финанси-

рования  

(тыс. 

рублей) 

из 

област-

ного 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из муници-

пального 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из внебюд-

жетных 

источников 

финанси-

рования  

(тыс. 

рублей) 

все-

го 

в том 

числе 

в 

ТЖС 

все-

го 

в том 

числе 

в 

ТЖС 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Санаторно-

курортные 

организации 

(санатории и 

санаторные 

оздорови-

тельные 

лагеря 

круглогодич-

ного 

действия), 

всего, 

в том числе: 

                                

1.1 в санаториях                 



11 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.2 в санаторно 

оздорови-

тельных 

лагерях 

круглогодич-

ного 

действия 

                

1.3 в рамках 

проекта 

«Поезд 

здоровья» 

(при условии 

участия в 

проекте) 

                                

2. Загородные 

оздорови-

тельные 

лагеря 

                                

3. Оздорови-

тельные 

лагеря 

дневного 

пребывания 

                                

4. Лагеря труда 

и отдыха 

                

5. Палаточные 

лагеря 

                

6. Туристичес-

кие походы 

                

7. Другие 

формы 

отдыха 

                                

8. Итого*                                 

* При подведении итога суммируются данные по строке 1, строке 2, строке 3, строке 4, строке 5, строке 6 и строке 7. 

Список сокращений: ТЖС – трудная жизненная ситуация. 
 

Глава (глава администрации) муниципального 

образования, расположенного на территории 

Свердловской области                                                 _________________________ ________________________ ___________________________ 
                                                                                                                             (должность)                                          (подпись)                                   (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                                                        _________________________ ________________________ ____________________________ 
                                                                                                                             (должность)                              (инициалы, фамилия)                                      (телефон) 

«____» _____________ 20__ года 



12 

 
 

 

 
 Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 
от 02.03.2022 № 131-ПА 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия 

 

 
   Коды 

 на 1 _________ 20__ года Дата  

Наименование уполномоченного органа муниципального образования 

 по ОКПО  

Глава по БК  

Наименование бюджета муниципального образования  по ОКТМО  

Наименование финансового органа муниципального образования  по ОКПО  

Наименование государственного органа Свердловской области, 

осуществляющего функции главного распорядителя средств областного 

бюджета 

 Глава по БК  

Наименование муниципальной программы  по БК  

Периодичность:    

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383 

 (с точностью до второго 

десятичного знака после запятой) 
  

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7CEEE468AA7D1FF6A0C46D1CD9916B89E525AE91D0FC09156FB60DBDC0B125AF9AC3D6D5C5A59F67740EDB00A8yElAK
consultantplus://offline/ref=7CEEE468AA7D1FF6A0C46D1CD9916B89E721A39ED4F409156FB60DBDC0B125AF9AC3D6D5C5A59F67740EDB00A8yElAK


13 

 
 

 

1. Движение денежных средств 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Средства бюджета муниципального образования 

всего в том числе средства субсидии 

из областного бюджета 

за отчетный период нарастающим итогом 

с начала года 

за отчетный период нарастающим итогом 

с начала года 
 

1 2 3 4 5 6 

Остаток средств субсидии на начало года, 

всего 

010 x x  x 

из них: 

подлежит возврату в областной бюджет 

011 x x  x 

Объем субсидии, предоставленной 

бюджету муниципального образования из 

областного бюджета 

020 x x  x 

Предусмотрено в бюджете (сводной 

бюджетной росписи) муниципального 

образования расходов, в целях 

осуществления которых предоставлена 

субсидия 

030   x x 

Поступило средств субсидии в бюджет 

муниципального образования из 

областного бюджета 

040 x x   

Израсходовано средств бюджета 

муниципального образования (кассовый 

расход) 

050     

Восстановлено средств субсидии в бюджет 

муниципального образования, всего 

060 x x   



14 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 

в том числе 

использованных не по целевому 

назначению в текущем году 

061 x x   

использованных не по целевому 

назначению в предшествующие годы 

062 x x   

использованных в предшествующие годы 063 x x   

Возвращено в областной бюджет средств 

субсидии, восстановленных в бюджет 

муниципального образования, всего 

070 x x   

в том числе 

остаток средств субсидии на начало года 

071 x x   

использованных не по целевому 

назначению 

072 x x   

использованные в предшествующие годы 073 x x   

Остаток средств субсидии на конец 

отчетного периода (года), всего 

080 x x   

из них: 

подлежит возврату в областной бюджет 

081 x x   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
 

 

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансирование которых осуществляется из областного бюджета 

 

Код по 

БК 

Наименование мероприятия Код 

строки 

Предусмотрено бюджетных 

ассигнований в бюджете 

муниципального образования 

(сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального 

образования) на 20__ год  

Кассовые расходы бюджета 

муниципального образования 

Уровень 

софинансирования, 

% за отчетный 

период 

нарастающим 

итогом с 

начала года 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

     

Руководитель (уполномоченное лицо)           ____________________________ ________________________ ________________________________ 
                                                                                                                 (должность)                                            (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                                   ____________________________ ________________________ ________________________________ 
                                                                                                                 (должность)                                  (инициалы, фамилия)                                        (телефон) 

«___» _____________ 20__ года 
 

 



16 

 
 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 02.03.2022 № 131-ПА 

 

 

 ОТЧЕТ 

о достижении значений показателей результативности использования субсидии 

по состоянию на «1» _________ 20__ года 

 

   Коды 

  Дата  

Наименование уполномоченного органа 

муниципального образования 

 по ОКПО  

Глава по БК  

Наименование бюджета муниципального 

образования 

 по ОКТМО  

Наименование органа исполнительной власти 

Свердловской области 

 Глава по БК  

Наименование муниципальной 

программы/непрограммное направление 

деятельности 

 по БК  

Периодичность:    

 

Наименование 

мероприятия 

Код 

строки 

Наименование 

показателя 

результативности 

Единица измерения по 

ОКЕИ 

Значение показателя 

результативности 

Причина 

отклонения 

наименование код плановое фактическое 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, включая 

мероприятия по 

01 охват отдыхом в 

санаториях и санаторных 

оздоровительных лагерях 

круглогодичного 

действия 

     

02 охват отдыхом в 

загородных 

     

 



17 

 
 

 

обеспечению 

безопасности их жизни 

и здоровья 

оздоровительных лагерях 

03 охват отдыхом в лагерях 

дневного пребывания 

     

04 охват отдыхом в лагерях 

труда и отдыха 

     

05 охват отдыхом в 

палаточных лагерях 

     

06 охват отдыхом в 

туристических походах 

     

07 другие формы отдыха 

детей 

     

08 Итого      

 

Руководитель (уполномоченное лицо)             ___________________________ ________________________ 

________________________________ 
                                                                                                                  (должность)                                       (подпись)                                        (расшифровка подписи) 

 

«___» ___________ 20__ года 
 

 
 

 


	6.1. Обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
	6.2. Обеспечить соблюдение получателями субсидий условий, целей  и порядка, установленных при предоставлении целевых средств областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования, на осуществлени...
	6.3. Предоставлять по запросу Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и в установленные сроки информацию  и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий соглашения или иных контрольных мероприятий, а та...
	6.4. Обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области отчетов:
	1) об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324; ежемесячно не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным;
	2) о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время и использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспеч...
	3) о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, ежемесячно не позднее  5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором...
	4) о достижении значений показателей результативности, ежемесячно  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также по итогам года, не позднее 15 января года, следующего за отчетным (приложение № 4).
	6.5. Уведомлять Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа о суммах и датах поступлений целевых средств из областного бюджета.
	7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского округа (Валова С.Г.):
	7.1. Производить финансирование расходов за счет целевых средств областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования, связанных с осуществлением мероприятий по обеспечению организации отдыха де...
	7.2. Осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных средств.
	8. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных  организаций - получателям субсидий на осуществление мероприятий  по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, ...
	8.1. Руководствоваться в работе Порядком, утвержденным  пунктом 1 настоящего постановления.
	8.2. Производить расходы в пределах средств, предусмотренных  в установленном порядке планами финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Асбестовского городского округа на 2022 год.
	8.3. Обеспечить предоставление в Управление образованием Асбестовского городского округа отчеты:
	1) о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время и использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспеч...
	2) о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению, являющемуся его неотъемлемой частью, ежемесячно не позднее 1 числа месяца, с...
	3) о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению, являющемуся его неотъемлемой частью, ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также по итогам года, не п...
	9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
	СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ
	путевок в организации отдыха и оздоровления детей в Асбестовском  городском округе, в 2022 году
	(в рублях)

